
PROTOKÓŁ Nr XXXIV/17 

z sesji Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Elżbieta Brzóska. 

Serdecznie powitała Pana Sławomira Ambroziaka Wójta Gminy, Panią Skarbnik Wiolettę 

Gil, Panią Sekretarz Jolantę Drężek, Kierowników jednostek organizacyjnych, Państwa 

Radnych, Państwa Sołtysów, oraz pozostałych uczestników dzisiejszej sesji.  

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad XXXIV sesji Rady 

Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 13 radnych, (na 15 radnych 

ustawowego składu Rady).  

 

Ad. 2 

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż zgłasza wniosek gdyż wkradł się błąd literowy w 

brzmieniu punktu 8 porządku obrad. Nowe brzmienie  „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Jedwabno na lata 2018-2022” 

Pani Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.  

Za wnioskiem głosowało 13 radnych, 0 było przeciw wstrzymało się od głosu 0 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie zmianę brzmienia punktu 8  

Za zmianą głosowało 13 radnych, 0 było przeciw wstrzymało się od głosu 0. 

W związku z powyższym głosowaniem punkt 8 został zmieniony.  

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad z uwzględnieniem zmiany: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zgłaszanie interpelacji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jedwabno na lata 2018- 2030 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jedwabno na 2018. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 2018. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Jedwabno na lata 2018-

2022 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. Finansowo-

Gospodarczych na 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. Społecznych na 2018 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2018 rok. 

13. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych za 2017 rok 

14. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Społecznych za 2017 rok 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok 

16. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Jedwabno w okresie między sesjami. 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad sesji. 

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 3 

 Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został 

sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i został wyłożony do zapoznania się i proponuje, o ile 

nie będzie uwag przyjąć go bez głośnego czytania. Uwag nie było. 

Za głosowało  radnych 13, przeciw – 0 , wstrzymało się od głosu - 0 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami. 

 

Ad. 4 

Zgłaszanie interpelacji: 

 Przewodnicząca Rady Gminy nawiązała do interpelacji z ostatniej sesji gdzie 

Kierownik GOPS zgłaszał wniosek do Radnego Powiatowego. Dziś w obradach nie 

uczestniczy Radny Powiatowy ale postara się jak najszybciej uzyskać informację.  
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Ad. 5 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Skarbnik celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 

2018 – 2030. 

Pani Skarbnik poinformowała, iż projekt ten został omawiany szczegółowo na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 27 grudnia 2017 roku, dlatego odniesie się tylko do głównych 

założeń. 

Do wypowiedzi Pani Skarbnik uwag nie wniesiono.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Jedwabno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2018 

– 2030. Uwag nie było. 

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2018 – 2030. Uwag nie było. 

 

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/236/17 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami, uchwała wraz z 

załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 6 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy, poinformowała, iż projekt uchwały w sprawie budżetu na 

2018 rok, został dostarczony Państwu Radnym stosunkowo wcześniej celem zapoznania. 

Również odbyło się wspólne posiedzenie komisji. Proponuje, aby pokrótce Pani Skarbnik 

omówiła projekt budżetu na 2018 rok. 

Pani Skarbnik - przedłożony projekt budżetu Gminy Jedwabno na rok 2018 zakłada uzyskanie 

dochodów w wysokości 20.678.204,00 zł, w tym dochody bieżące – 19.432.145,00 zł, 

dochody majątkowe – 1.246.059,00 zł. 

Łącznie wydatki na 2018 rok zaplanowano w wysokości 21.208.613,00 zł, z tego wydatki 

bieżące – 19.124.109,20 zł, a wydatki majątkowe – 2.084.503,80 zł. 

Wydatki budżetowe: 



 4 

Przy konstruowaniu wydatków budżetu Gminy uwzględniono wydatki bieżące i majątkowe. 

Łącznie wydatki na 2018 rok planuje się w kwocie 21.208.613,00 zł. Wydatki bieżące 

wynoszą 19.124.109,20 zł, a wydatki majątkowe – 2.084.503,80 zł.  

 Uwzględniając planowane dochody i wydatki, budżet Gminy zamknie się deficytem w 

wysokości 530.409,00 zł. Dochody bieżące wynoszą 19.432.145,00 zł, natomiast wydatki 

bieżące – 19.124.109,20 zł.  

Zgodnie z projektem budżetu na 2018 rok przewiduje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 

1.270.409,00 zł.  

W 2018 roku Gmina spłaci raty kredytów i pożyczek w łącznej wysokości 740.000,00 zł. 

Prognozę sytuacji finansowej Gminy określa się w Uchwale w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2018 - 2030. 

Na koniec 2018 roku przewiduje się zadłużenie gminy w wysokości 8.867.132,95 zł.  

Chcąc w kolejnych latach przeznaczać znaczne środki własne na inwestycje niezbędne jest 

podjęcie rzeczowej i odpowiedzialnej debaty o kierunkach rozwoju Gminy.    

Pani Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały budżetowej na 

2018 rok. 

 

Pan Wójt – wypada powiedzieć parę słów o budżecie na przyszły rok. Pierwsze co trzeba 

powiedzieć że będę do tego w sposób maksymalnie sztywnie się stosował. Nie robimy 

budżetu wyborczego . To co tutaj w większości jest zapisane wynika z pewnych działań które 

już od lat w budżecie się pojawiają, to jest albo kontynuacja albo jest to zapisane ze względu 

na to jest możliwość pozyskania środków i my musimy być przygotowani na ich wzięcie. 

Załącznik inwestycyjny - poprawa gospodarki wodnej jeziora Świętajno, Witowo, Brajniki, to 

jest między innymi wniosek na kwotę 330 tys. który jest w trakcie oceny w Urzędzie 

Marszałkowskim łącznie na inwestycję 3 mln złotych z dofinansowaniem, gdzie mamy 

zarówno wyposażyć i zmodernizować kompletnie ze starej hydroforni zostaną tylko stare 

ściany w Witowie natomiast w środku wszystkie urządzenia będą już nowe plus 11 km sieci 

wodociągowej na terenie miejscowości Brajniki.  

Tak naprawdę te zadania zaczęli projektować już od roku 2015 , były pewne problemy z 

uzyskaniem wszystkich pozwoleń, jest tam mnóstwo współwłaścicieli dróg. Z naszego punktu 

widzenia jako całej gminy musi być druga rezerwowa hydrofornia. W chwili obecnej cała 

gmina korzysta z hydroforni w miejscowości Jedwabno. Tego typu zadań jest jeszcze trzy. 

Jedną jest sama umowa dotacji, pozostałe dwa wnioski jeszcze czekamy na ocenę. Ne 

przewidujemy radykalnie wzrostu tych inwestycji poza tymi ujętymi, dojdą tylko te rzeczy 
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których w tym roku nie zdążyliśmy zrobić ze względu po pierwsze na warunki pogodowe , po 

drugie na sytuacje na rynku robót drogowych, czyli te dwa krótki odcinki drogowe w 

miejscowości Jedwabno. Musimy to wprowadzić w związku z tym że nie zdążyliśmy w tym 

roku. To jest jakby kontynuacja. Jeżeli chodzi o pozostałe zadania są zapisane , część na dzień 

dzisiejszy możemy prognozować że prawdopodobnie tak jak te modernizacja kotłowni przy 

ulice Leśnej i Warmińskiej i będą prowadzone ze względu na to że sieć  gazowa w tym roku 

do nas nie dotrze. W chwili obecnej nam się udało dogadać z Dyrekcją Dróg Krajowych i 

Autostrad w zakresie  miejscowości Narty i tam trasa  projektowania powinna przyspieszyć . 

Uda się do końca 2018 puścić rurą gaz z Warchał aż do Jedwabna. Tego punktu na tej liści nie 

ma ale będziemy chcieli to wprowadzić. W chwili obecnej czas trochę zacisnąć pasa w 2018 

żeby zrealizować te duże inwestycji. Ja się cieszę że duża część miejscowości dużą 

inwestycje ma zrealizować albo już zrealizowała To też pokazuje że nie myślimy kategoriami  

jednej miejscowości a myślimy o wszystkich. Nie zawsze wszystko się uda doprowadzić . 

Najlepszym przykładem jest miejscowość Czarny Piec że by doprowadzić tam kanalizację 

albo wodociągu ze względu technicznych jest to nie możliwe. W związku z tym prosiłby żeby 

wydatki koncentrować na funduszu sołeckim, dużo gorzej będzie ze środkami poza 

funduszem sołeckim. Trzymamy się tego co jest w budżecie. Idą ciężki czasy możemy się 

spodziewać że będą podwyżki taryf. Dużo ludzi twierdzi po co nam była potrzebna Spółka, 

nie mogliśmy rozwiązać wielu problemów, gdyby nie spółka mieliśmy o 10-20 % większe 

stawki za śmieci. Dzięki Spółce przeszliśmy pozytywnie kontrole w kotłowniach. Jestem 

bardzo zadowolony że Rada Gminy dostaje prawo kontroli wysyłania Komisji Rewizyjnej do 

sprawdzenia Spółki.  

Ostatnie zmiany w ordynacji wyborczej wprowadzają dwukadencyjność czyli dwa razy po 5 

lat. Z mojego punktu widzenia przy tylu problemach to jest trudne zadanie żeby skutecznie to 

wykonać przy tyle latach. W przyszłym roku będę miał 39 lat, jakby mnie wybierali przez 2 

kadencji to w wieku 49 lat pozostałbym bez pracy .W związku z tym będę startował w 2018 

roku na wyborach, ale to będzie ostatni raz kiedy będę startował. 

Więcej zapytań nie było 

Pani Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji 

Finansowo-Gospodarczej Kamili Stempel celem przedstawienia opinii odnośnie projektu 

budżetu na 2018 rok. Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż po analizie materiału 
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komisja nie wnosi uwag i pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały budżetowej na 

2018 rok.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę RIO VIII-120-711/17 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jedwabno projekcie uchwały budżetowej na 2018 

rok oraz uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w 

sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej przez Gminę Jedwabno na 2018 rok. Uwag nie wniesiono. 

 

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały budżetowej na 2018 rok, uwag nie 

wniesiono.  

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/237/17 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami, uchwała wraz z 

załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 7 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedwabno na rok 2018, był szczegółowo omawiany 

na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego proponuje przejść do odczytania projektu uchwały. 

Uwag nie było. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminny odczytała projekt uchwały, uwag nie było,  

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały za podjęciem głosowało 13 radnych, 

przeciw – 0 wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/238/17 została przyjęta 13 głosami, uchwała wraz z załącznikiem 

stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu. 

 

Ad 8 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Jedwabno na lata 2018-2022, był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, 

dlatego proponuje przejść do odczytania projektu uchwały. Uwag nie było. 
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Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminny odczytał projekt uchwały, uwag nie było,  

Pani Przewodniczca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały za podjęciem głosowało 

13 radnych, przeciw – 0 wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/239/17 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami, uchwała wraz z 

załącznikiem stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Finansowo-

Gospodarczej celem przedstawienia planu pracy Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych na 

2018 rok.  

Zapytanie: 

Radna Trzcińska – czy każda pozycja w planie to jedno posiedzenie komisji? 

Pani Przewodnicząca Komisji – nie każda pozycja to 1 posiedzenie będziemy łączyć punkty.  

Więcej uwag nie wniesiono.  

Pani Przewodnicząca Rady  przedstawiła projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/240/17 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami, uchwała wraz z 

załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 10 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji ds Społecznych celem 

przedstawienia planu pracy Komisji ds. Społecznych na 2018 rok. 

Do wypowiedzi uwag nie wniesiono.  

Pan Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem 

uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/241/17 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami, uchwała wraz z 

załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Ad 11 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej celem 

przedstawienia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.  
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Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż w związku z uwagami i 

sugestiami na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady plan pracy uległ zmianie.  

 Radna Trzcińska w kwartale I czy wykazane 3 kontrole będą łączone czy każda będzie 

oddzielnie. 

 Pan Przewodniczący Komisji – tak w miarę możliwości kontrole będą łączone. 

 Pani Przewodnicząca Rady – wykazane są kontrole poszczególnych jednostek 

organizacyjnych, nie łatwiej napisać kontrola wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego. Wykazane jednostki były kontrolowane już w bieżącym roku. Jakie to 

będą kontrole. 

 Pan Przewodniczący Komisji – nie zgadza się, ze jest to powielanie punktów, GOK w 

bieżącym roku nie był kontrolowany. Przytoczył zapis ze statutu Regulamin Pracy 

Komisji Rewizyjnej: Komisja kontroluje działalność wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych, sołectw pod względem :legalności, gospodarności, celowości, 

zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. czyli nie tylko pod kontem 

finansowym.  

 radna Licka – to jest plan pracy i nie zawsze należy wszystkie punkty realizować, bo 

czasami wyniknie coś innego i trzeba się tym zająć. 

 Pani Przewodnicząca Rady – występuje w imieniu kierowników bo często jest tak że 

nakładają się w jednym terminie kontrole zewnętrzne i kontrola naszej Komisji 

Rewizyjnej.  

 Przewodnicząca Komisji – planując datę kontroli najpierw kontaktujemy się z 

kierownikami jednostek.  

 Pan Wójt – nie uważa, aby nie robić kontroli. Nie przyjmuje do wiadomości ze jakaś 

jednostka nie może być skontrolowana, bo jest natłok kontroli. Nie chce analizować 

czy punktów powinno być mniej czy więcej, to jest wybór komisji Rewizyjnej 

 

Pani Przewodnicząca Rady  przedstawiła projekt uchwały, uwag nie wniesiono.  

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 12 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 1 

Uchwała Nr XXXIV/242/17 została przyjęta 12 głosami, uchwała wraz z załącznikami 

stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  
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Ad 12 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Gminy Jedwabno na 2018 rok. Uwag nie wniesiono. 

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0 

Uchwała Nr XXXIV/243/17 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami, uchwała wraz z 

załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.  

 

Pani Przewodnicząca zarządziła 10 minutową przerwę. 

Po przerwie stan radnych - 13 

 

Ad 13 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Kamili Stempel Przewodniczącej 

Komisji ds Finansowo-Gospodarczych celem omówienia sprawozdania z działalności 

Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych za 2017 rok. Przedstawiony materiał stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Przewodniczącemu Komisji ds. 

Społecznych Janowi Mil celem przedstawienia sprawozdania z działalności Komisji ds. 

Społecznych za 2017 rok. Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Zapytanie: 

sołtys sołectwa Szuć – czy wszystkie świetlice w Gminie Jedwabno były kontrolowane? 

Pan Przewodniczący – nie wszystkie wybraliśmy 3 które komisja skontrolowała tj. Narty, 

Waplewo i Burdąg. 

Więcej zapytań nie było. 

 

Ad 15 

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej o 

przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2017 rok. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
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Ad 16 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy Jedwabno o przedstawienie 

sprawozdania z działalności w okresie między sesjami. /Przedstawiony materiał stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu/.  

 

Ad 17 

Odpowiedzi na interpelacje: 

Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad 18 

Sprawy różne. 

 Radna Trzcińska – czy w Nowym Dworze coś zostało zrobione w temacie ulatniania 

się oparów z komina na klatkę schodową, 

 Pan Kulas  na początku nowego roku przyjrzymy się temu problemowi 

 sołtys sołectwa Brajniki – zgłaszała wielokrotnie problem potłuczonej wiaty 

przystankowej w Brajnikach,  

 Pan Kulas – wymienimy okna, ale nie na szyby, 

 sołtys sołectwa Szuć – jesteśmy zdziwieni i zaskoczeni tym co się ma wydarzyć w 

budżecie w przyszłym roku. Pan Wójt nastraszył że wszystkie sołectwa mają robić 

wszystkie zadania ze swojego funduszu. Chciałby dowiedzieć się czy zaczęte sprawy 

przez gminę zostaną dokończone 

 - tablice informacyjne z historią miejscowości 

 - sprawa zalegającego piasku na drodze powiatowej w Szuci, w innych miejscowościach 

można sprzątać a w Szuci nie wolno 

 - droga gminna za mostem wymaga remontu 

 - składał wniosek już 3 razy aby zakupić zamiatarkę na potrzeby Gminy Jedwabno, 

 - robi się tabliczki informujące kierunkowe, w Szuci powinien być znak „plac zabaw” i 

„ograniczenie prędkości”, 

 - kwestia melioracji, są straszne koszty dla rolników z tytułu zaniedbań melioracyjnych. Są 

pozalewane łąki. Zarządca cieków nie podjął w ogóle próby robienia czegokolwiek. Gmina 

rozpoczęła prace ale jest to o 2 miesiące za późno. 
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 - robimy zajęcia w świetlicy na zajęcia pozyskujemy środki od sponsorów czy piszemy 

wnioski do GKdsRPA, nigdy nie pobierane były opłaty od dzieci, ma prośbę aby Gminny 

Ośrodek Kultury też nie pobierał opłat 

 sołtys sołectwa Lipniki – załatanie drogi na wjeździe do Lipnik, bo firma pozostawił 

dziury i nie dokonała napraw 

 

Pan Wójt – drogi krajowe sprzątamy bo zwraca za to środki Zarząd Dróg Krajowych, 

wystosowaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych pisma w kwestii sprzątania.  

 nie chcemy zabierać funduszu sołeckiego.  

 - melioracja Szuć Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych nic w sprawie nie zrobił, my 

wzięliśmy to na siebie. Rozumie że jest to za późno, ale liczyliśmy że Zarząd Melioracji, który 

odpowiada za stan poczuje się do odpowiedzialności.  

 dziura do Lipnik – postaramy się destruktem załatać, nie jest to nasza droga  

  - sołtys sołectwa Kot proponuje aby na którąś sesję zaprosić Pana Nadleśniczego Marka 

Trędowskiego, bo jest bardzo dużo zarzutów o stan dróg leśnych. 

Radna Trzcińska – przychyla się do Pana Wójta, sołtysi powinni racjonalnie dysponować 

swoim funduszem. Ona w swoim sołectwie stara się wszelkie prace realizować ze środków 

funduszu. Nie wszystko zrobi się od razu, trzeba sukcesywnie małymi krokami realizować 

plany. 

 

Ad 19 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXIV Sesji Rady Gminy, które trwały od 

godz. 1000 do godz. 1230. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

         Protokołował                                                                      Prowadząca posiedzenie:    

Zastępca Kierownika USC                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

 

/Elżbieta Katarzyna Koperska/                                                      /Elżbieta Brzóska/ 

 


